
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 14 de julho de 2017, Nº 2761| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002761c114072017 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL ARP Nº 064/2017-PMTF 1 
 
PORTARIA Nº 25/2017 DE 13 DE JULHO DE 
2017 1 

  

 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL ARP Nº 064/2017-PMTF 
 
Em conformidade com o disposto na Lei Federal 
nº 8.666/93, Art. 15, regulamento pelo Decreto 
nº 7.892/2013, de 23 de janeiro de 2013, Lei 
Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 
123/2006 e Lei Municipal 541/2010, será 
realizado o Pregão Presencial para Ata de 
Registro de Preços nº 064/2017-PMTF, DO 
TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, no dia 
27/07/2017 às 09:00 (nove horas) - horário 
local, visando a contratação de sociedade 
empresarial especializada em impressão off-set 
de diversos materiais, a fim de atender as 
necessidades deste município. Aos 
interessados o Edital estará a disposição, junto 
a COPEL, situado à Rua Prudente de Moraes, 
130 - Centro – Teixeira de Freitas – Bahia, das 
08:00h às 12:00 horas, podendo ser retirado 
gratuitamente mediante apresentação de mídia 
eletrônica.  
 
Tx. de Freitas/BA, 14 de julho de 2017.  
 

Welington R. Felix. 
Pregoeiro designado 

 
 

PORTARIA Nº 25/2017 
DE 13 DE JULHO DE 2017 

   
Designa nomeação dos membros titulares e 
suplentes que constituirão a Comissão Eleitoral 
Central para Diretor e Vice Diretor da Creche 
Municipal Jardim Encantado e dá outras 
providências.  
O Secretário Municipal de Educação e Cultura 
de Teixeira de Freitas, Estado da Bahia, no uso 

de suas atribuições legais e nos termos do 
Decreto Municipal nº 152 de 21 de julho de 
2016, pelo presente.  
 
Resolve:  
 
Art. 1º - Nomear os membros titulares que 
constituirão a Comissão Eleitoral Central para o 
processo dos cargos de Diretor e Vice Diretor 
da Creche Municipal Jardim Encantado: 
 
I – Maria Célia Alves Viana – Representante da 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura que 
presidirá; 
II – Tânia Magali Abdias Cruz Magali - 
Representante do Sindicato dos trabalhadores 
em Educação do estado da Bahia – APLB;  
III – Vinicio Ribeiro Arruda – representante dos 
Servidores Públicos Municipais; 
IV – Solange Renaut Lacerda da Silva – 
representante de pais ou responsável legal de 
aluno(a); 
V – Dra. Sibéria Farias Monteiro Nobre – 
Representante da Procuradoria Geral do 
Município – PGM;  
 
§ 1º - Nomear os membros suplentes que 
constituirão a Comissão Eleitoral Central para o 
processo dos cargos de Diretor e Vice Diretor 
da Creche Municipal Jardim Encantado: 
 
I – Cynara Karla Curty Barbosa – Representante 
da Secretaria Municipal de Educação e Cultura;  
II – Idalba Aguiar dos Santos - Representante 
do Sindicato dos trabalhadores em Educação do 
estado da Bahia – APLB;  
III- Ana Renault Lacerda da Silva – 
Representantes dos alunos das escolas 
municipais;  
IV – Wagna Alves de Oliveira - Representante 
de pais ou responsável legal de aluno(a); 
V – Daniella Vieira Afonso - Representante de 
funcionário público;  
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  
 
Registre-se, publique e cumpra-se.  
 
Teixeira de Freitas-Ba, em 13 de julho de 2017. 
 

Hermon Lopes De Freitas 
Secretário Municipal De Educação E Cultura 


